
BOE núm. 112 Jueves 8 mayo 2008 6163

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 234, de 29 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.962.903,49 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de marzo de 2008.
b) Contratista: Benito Arno e Hijos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.757.890,64 €.

Madrid, 10 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 26.682/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora lo-
cal. Construcción de aparcamientos de emergen-
cia en las carreteras A-42, N-401 y N-301 en las 
localidades de Illescas, Bargas, Burguillos de 
Toledo, Ocaña y El Toboso». Provincia de Tole-
do. EXP.39-TO-3730;51.241/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-TO-3730;51.241/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Construc-

ción de aparcamientos de emergencia en las carreteras 
A-42, N-401 y N-301 en las localidades de Illescas, Bar-
gas, Burguillos de Toledo, Ocaña y El Toboso». Provin-
cia de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 257, de 26 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.959.305,82 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de marzo de 2008.
b) Contratista: Tableros y Puentes, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.759.000,00 €.

Madrid, 6 de marzo de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 26.683/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Mejora de intersecciones acondicionamiento y vías 
de servicio. N-120, de Logroño a Vigo, p.k. 119,0 
al 121,0. Tramo: Burgos-Villalbilla». Provincia de 
Burgos. EXP.33-BU-3300;51.247/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-BU-3300;51.247/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

de intersecciones acondicionamiento y vías de servicio. 
N-120, de Logroño a Vigo, p.k. 119,0 al 121,0. Tramo: 
Burgos-Villalbilla». Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 246, de 13 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.454.127,95 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de marzo de 2008.
b) Contratista: Sedesa Obras y Servicios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.403.036,81 €.

Madrid, 11 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 26.684/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Mejora de trazo en la carretera N-320, p.k. 
160,690 al 162,680. Tramo: Sacedoncillo - Villar 
de Domingo García». Provincia de Cuenca. 
Exp. 39-CU-3380;51.250/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-CU-3380;51.250/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora de 

trazo en la carretera N-320, p.k. 160,690 al 162,680. 
Tramo: Sacedoncillo - Villar de Domingo García». Pro-
vincia de Cuenca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 257, de 26 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.316.872,81 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de marzo de 2008.
b) Contratista: Sedesa Obras y Servicios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.023.325,02 €.

Madrid, 6 de marzo de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 26.685/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Acondicionamiento de la intersección de la 
N-610, Palencia a Orense, con la carretera auto-
nómica P-940. N-610, pp.kk. 16+500 al 17+500. 
Tramo: Mazariegos». Provincia de Palencia. 
Exp. 39-P-2410;51.254/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-P-2410;51.254/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Acondi-

cionamiento de la intersección de la N-610, Palencia a 
Orense, con la carretera autonómica P-940. N-610, 
pp.kk. 16+500 al 17+500. Tramo: Mazariegos». Provin-
cia de Palencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 257, de 26 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.819.328,99 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de marzo de 2008.
b) Contratista: Comsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.934.059,69 €.

Madrid, 11 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 26.687/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Remodelación de intersección en la N-320, 
p.k. 277,000 al 278,000. Tramo: Acceso a Guada-
lajara». Provincia de Guadalajara. EXP. 33-GU-
3300; 51.255/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-GU-3300;51.255/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Remo-

delación de intersección en la N-320, p.k. 277,000 al 
278,000. Tramo: Acceso a Guadalajara». Provincia de 
Guadalajara.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 257, de 26 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.


